
  

Decreto SINDACO n.2 del 22-03-2023 MISANO DI GERA D'ADDA 
 

Pag. 1 

 Comune di 

MISANO DI GERA D’ADDA 
Provincia di Bergamo – Regione Lombardia 

  

 

  

DECRETO SINDACALE N. 2 DEL 22-03-2023 

  

NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 

PERIODO: 2023/2025 

  

  

IL SINDACO 

VISTI: 

• il Decreto del Presidente della Repubblica n. 105 del 9/5/2016 “Regolamento di disciplina 
delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in 
materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;  

• il decreto ministeriale 2 dicembre 2016 recante “Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti 
degli Organismi indipendenti di valutazione della performance” emanato ai sensi dell’articolo 6 del 
decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105;  

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni;  

• il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”, e successive modificazioni;  

• gli articoli 14 e 14 bis del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, così come modificati 
dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74;  

• il D.M. 6 agosto 2020;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 01 del 11/01/2023, con la quale si è 
approvato il bando di selezione pubblica al fine dell’individuazione del componente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 2023/2025, essendo scaduto 
l’organismo precedentemente nominato;  

VISTE le domande pervenute al protocollo comunale entro i termini; 

RITENUTO, dopo attenta valutazione, sulla base dei requisiti posseduti e appositamente indicati 
nei curricula presentati dai candidati, di indicare quale prescelto nella selezione di cui trattasi la 
dott.ssa Mariangela Vanalli (domanda agli atti con il n. 1109 di protocollo del 10.02.2023);  

VISTO l’art. 37 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi, che individua 
le modalità di nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione e le relative competenze;  



  

Decreto SINDACO n.2 del 22-03-2023 MISANO DI GERA D'ADDA 
 

Pag. 2 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001;  

RITENUTO di dover prevedere un compenso annuo, da corrispondere al soggetto incaricato, 
pari ad euro 1.500,00; 

Tutto quanto sopra richiamato 

DECRETA 

1. di nominare, in qualità di Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Misano 
di Gera d’Adda, in forma monocratica, la dott.ssa Mariangela Vanalli;  

2. di corrispondere alla dott.ssa Mariangela Vanalli il compenso annuo lordo di euro 
1.500,00;  

3. di conferire l’incarico per il triennio 2023/2025;  

4. di comunicare il presente provvedimento alla dott.ssa Mariangela Vanalli, e di 
trasmetterne copia al Segretario comunale ed all’Ufficio Segreteria del Comune per i 
relativi adempimenti di competenza;  

5. di pubblicare il presente atto nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente, nonché 
nell’apposita sezione del Portale della Performance, ai sensi del D.M. 6 agosto 2020. 

 
 
Dalla Residenza Municipale, 22-03-2023 

IL SINDACO 
Daisy Pirovano 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 


